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RESOLUCIÓ de 26 de novembre de 2021, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es nomenen pre-
sidents i vicepresidents dels consells reguladors o òrgans 
de gestió de les figures de qualitat diferenciada agroali-
mentària de la Comunitat Valenciana i del Comité d’Agri-
cultura Ecològica de la Comunitat Valenciana. [2021/12208]

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, de la conse-
llera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Cli-
mática y Transición Ecológica, por la que se nombran 
presidentes y vicepresidentes de los consejos reguladores 
u órganos de gestión de las figuras de calidad diferen-
ciada agroalimentaria de la Comunitat Valenciana y del 
Comité de Agricultura Ecológica de la Comunitat Valen-
ciana. [2021/12208]

Una vez celebradas las elecciones para la renovación de los voca-
les de los consejos reguladores u órganos de gestión de las figuras de 
calidad diferenciada agroalimentaria de la Comunitat Valenciana y del 
Comité de Agricultura Ecológica de la Comunitat Valenciana, de acuer-
do con lo dispuesto en la Orden 13/2021, de 31 de agosto, de la conse-
llera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transi-
ción Ecológica, por la que se convocan elecciones para la renovación y 
elección de los vocales de los consejos reguladores u órganos de gestión 
de las figuras de calidad diferenciada agroalimentaria de la Comuni-
tat Valenciana y del Comité de Agricultura Ecológica de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9172, 13.09.2021), constituidos los plenos y elegi-
dos los presidentes y de conformidad con lo previsto en los apartados 3 
y 5 del artículo 7 del Decreto 222/2007, de 9 de noviembre, del Consell 
por el que se establecen normas relativas a los consejos reguladores u 
órganos de gestión de las denominaciones de calidad de la Comuni-
tat Valenciana, en la redacción dada por el Decreto 46/2010, de 12 de 
marzo, del Consell, por el que se modifica el citado Decreto 222/2007, 
en relación con el nombramiento de presidente y vicepresidente, y vista 
la propuesta del director general de Desarrollo Rural, de fecha 25 de 
noviembre de 2021, resuelvo:

Primero
Nombrar presidentes a:
– Víctor Morera Forés (DNI ***4686**) del Consejo Regulador de 

la Denominación de Origen Protegida Alcachofa de Benicarló.
– José Juan Reus Reus (DNI ***9848**), del Consejo Regulador de 

la Denominación de Origen Protegida Alicante.
– Ricardo Císcar García (DNI ***3786**) en representación de 

Maicerías Españolas, SA. (CIF A4604****), del Consejo Regulador de 
la Denominación de Origen Protegida Arroz de Valencia.

– José Escobar Salas (DNI ***9921**) en representación de Salas y 
Sirvent, SL. (CIF B0301****), del Consejo Regulador «Bebidas Espi-
rituosas Tradicionales de Alicante».

– Vicente Faro Carrió (DNI ***1329**), del Comité de Agricultura 
Ecológica de la Comunitat Valenciana.

– Hilario Calabuig Calbo (DNI ***6113**), del Consejo Regula-
dor de la Indicación Geográfica Protegida Cerezas de la Montaña de 
Alicante.

– Antonio José Gimeno Juliá (DNI ***8000**), del Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen Protegida Chufa de Valencia.

– José Barres Gabarda (DNI ***8155**) en representación de 
Barral C.B. (CIF E9829****), del Consejo Regulador de la Indicación 
Geográfica Protegida Cítricos Valencianos.

– César Soler Coloma (DNI ***4619**) en representación de San-
chis Mira, SA. (CIF A0300****), del Consejo Regulador de las Indica-
ciones Geográficas Protegidas Jijona y Turrón de Alicante.

– Cirilo Arnandis Nuñez (DNI ***6906**) en representación de 
Cooperativa Agrícola Ntra. Sra. del Oreto, Coop.V. (CIF F4602****), 
del Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida Kaki 
Ribera del Xúquer.

– Juan Vicente Espasa Berenguer (DNI ***9557**) en representa-
ción de ESPASER C.B. (CIF E5458****), del Consejo Regulador de 
la Denominación de Origen Protegida Nísperos Callosa d’En Sarrià.

– José Bernabeu Cerdá (DNI ***8020**), del Consejo Regulador 
de la Denominación de Origen Uva de Mesa Embolsada Vinalopó.

– Salvador Manjón Estela (DNI ***4098**), del Consejo Regula-
dor de la Denominación de Origen Protegida Valencia.

Una vegada celebrades les eleccions per a la renovació dels vocals 
dels consells reguladors o òrgans de gestió de les figures de qualitat 
diferenciada agroalimentària de la Comunitat Valenciana i del Comi-
té d’Agricultura Ecològica de la Comunitat Valenciana, d’acord amb 
el que es disposa en l’Ordre 13/2021, de 31 d’agost, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, per la qual es convoquen eleccions per a la renovació 
i elecció dels vocals dels consells reguladors o òrgans de gestió de les 
figures de qualitat diferenciada agroalimentària de la Comunitat Valen-
ciana i del Comité d’Agricultura Ecològica de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9172, 13.09.2021), constituïts els plens i elegits els presidents 
i de conformitat amb el que es preveu en els apartats 3 i 5 de l’article 
7 del Decret 222/2007, de 9 de novembre, del Consell, pel qual s’es-
tableixen normes relatives als consells reguladors o òrgans de gestió 
de les denominacions de qualitat de la Comunitat Valenciana, en la 
redacció que en fa el Decret 46/2010, de 12 de març, del Consell, pel 
qual es modifica l’esmentat Decret 222/2007, en relació al nomenament 
de president i vicepresident, i vista la proposta del director general de 
Desenvolupament Rural, de data 25 de novembre de 2021, resolc:

Primer
Nomenar presidents:
– Víctor Morera Forés (DNI ***4686**) del Consell Regulador de 

la Denominació d’Origen Protegida Carxofa de Benicarló.
– José Juan Reus Reus (DNI ***9848**), del Consell Regulador de 

la Denominació d’Origen Protegida Alacant.
– Ricardo Císcar García (DNI ***3786**) en representació de Mai-

cerías Españolas, SA (CIF A4604****), del Consell Regulador de la 
Denominació d’Origen Protegida Arròs de València.

– José Escobar Salas (DNI ***9921**) en representació de Salas y 
Sirvent, SL (CIF B0301****), del Consell Regulador «Begudes Espiri-
tuoses Tradicionals d’Alacant».

– Vicente Faro Carrió (DNI ***1329**), del Comité d’Agricultura 
Ecològica de la Comunitat Valenciana.

– Hilario Calabuig Calbo (DNI ***6113**), del Consell Regulador 
de la Indicació Geogràfica Protegida Cireres de la Muntanya d’Alacant.

– Antonio José Gimeno Juliá (DNI ***8000**), del Consell Regu-
lador de la Denominació d’Origen Protegida Xufa de València.

– José Barres Gabarda (DNI ***8155**) en representació de Barral, 
CB (CIF E9829****), del Consell Regulador de la Indicació Geogràfica 
Protegida Cítrics Valencians.

– César Soler Coloma (DNI ***4619**) en representació de Sanc-
his Mira, SA (CIF A0300****), del Consell Regulador de les Indicaci-
ons Geogràfiques Protegides Xixona i Torró d’Alacant.

– Cirilo Arnandis Nuñez (DNI ***6906**) en representación de 
Cooperativa Agrícola Ntra. Sra. de l’Oreto, Coop. V. (CIF F4602****), 
del Consell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Caqui 
Ribera del Xúquer.

– Juan Vicente Espasa Berenguer (DNI ***9557**) en represen-
tació d’ESPASER, CB (CIF E5458****), del Consell Regulador de la 
Denominació d’Origen Protegida Nispros Callosa d’en Sarrià.

– José Bernabeu Cerdá (DNI ***8020**), del Consell Regulador de 
la Denominació d’Origen Raïm de Taula Embossat Vinalopó.

– Salvador Manjón Estela (DNI ***4098**), del Consell Regulador 
de la Denominació d’Origen Protegida València.



– José Miguel Medina Pedrón (DNI ***6500**) en representación 
de COVIÑAS, COOP. V. (CIF F4603****), del Consejo Regulador de 
la Denominación de Origen Protegida Utiel-Requena.

– Juan Carlos Pavia García de Leonardo (DNI ***3267**), del 
Consejo Regulador de la Indicación Geográfica Protegida Castelló.

Segundo
Nombrar vicepresidentes a:
– Juan Giner Marzal (DNI ***4553**) en representación de Fruits 

Belgi, SL. (CIF B1233****), del Consejo Regulador de la Denomina-
ción de Origen Protegida Alcachofa de Benicarló.

– Andrés Pérez Albert (DNI ***1856**), del Consejo Regulador de 
la Denominación de Origen Protegida Alicante.

–  José Luis Mariner Velis (DNI ***5460**) en representación de 
la Coop. Valenciana del Camp, Unió Cristiana (CIF F4602****), del 
Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida Arroz de 
Valencia.

– Santiago Limiñana Esplá (DNI ***7789**), del Consejo Regula-
dor «Bebidas Espirituosas Tradicionales de Alicante».

– Federico Samper Rosas (DNI ***7216**), del Comité de Agricul-
tura Ecológica de la Comunitat Valenciana.

– Rafael Pérez Borrell (DNI ***4923**), del Consejo Regulador de 
la Indicación Geográfica Protegida Cerezas de la Montaña de Alicante.

– Francesc de Borja Espinosa Bayarri (DNI ***6511**), del Consejo 
Regulador de la Denominación de Origen Protegida Chufa de Valencia.

– Víctor Fuster Embuena (DNI ***3474**) en representación de 
Germans Fuster, SL. (CIF B46286803), del Consejo Regulador de la 
Indicación Geográfica Protegida Cítricos Valencianos.

– Antoni Josep Picó Francés (DNI ***9120**) en representación 
de Turrones Picó, SA. (CIF A0301****), del Consejo Regulador de las 
Indicaciones Geográficas Protegidas Jijona y Turrón de Alicante.

– Eduard Esparza Mendoza (DNI ***8033**), del Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen Protegida Kaki Ribera del Xúquer.

– Francisco Vicente Pérez Guardiola (DNI ***1933**), del Consejo 
Regulador de la Denominación de Origen Protegida Nísperos Callosa 
d’En Sarrià.

– José Enrique Sánchez García (DNI ***3790**) en representación 
de la SAT núm. 510 BETISÁN (CIF V5442****), del Consejo Regula-
dor de la Denominación de Origen Protegida Uva de Mesa Embolsada 
Vinalopó.

– Rafael Rosendo Biosca Micó (DNI ***4950**) en representación 
de la Coop. Vinícola La Viña de la Font de la Figuera (CIF F4602****), 
del Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida Valencia.

– José Luis Robredo Hernández (DNI ***1453**) del Consejo 
Regulador de la Denominación de Origen Protegida Utiel– Requena.

– Sergio Garrido Marco (DNI ***0982**), del Consejo Regulador 
de la Indicación Geográfica Protegida Castelló.

Tercero
El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 

puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, o impugnarse directamente ante el orden jurisdic-
cional mediante la interposición de recurso contencioso administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 26 de noviembre de 2021.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

– José Miguel Medina Pedrón (DNI ***6500**) en representació 
de COVIÑAS, COOP. V. (CIF F4603****), del Consell Regulador de 
la Denominació d’Origen Protegida Utiel-Requena.

– Juan Carlos Pavia García de Leonardo (DNI ***3267**), del 
Consell Regulador de la Indicació Geogràfica Protegida Castelló.

Segon
Nomenar vicepresidents:
– Juan Giner Marzal (DNI ***4553**) en representació de Fruits 

Belgi, SL (CIF B1233****), del Consell Regulador de la Denominació 
d’Origen Protegida Carxofa de Benicarló.

– Andrés Pérez Albert (DNI ***1856**), del Consell Regulador de 
la Denominació d’Origen Protegida Alacant.

–  José Luis Mariner Velis (DNI ***5460**) en representació de 
la Coop. Valenciana del Camp, Unió Cristiana (CIF F4602****), del 
Consell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Arròs de 
València.

– Santiago Limiñana Esplá (DNI ***7789**), del Consell Regula-
dor «Begudes Espirituoses Tradicionals d’Alacant».

– Federico Samper Rosas (DNI ***7216**), del Comité d’Agricul-
tura Ecològica de la Comunitat Valenciana.

– Rafael Pérez Borrell (DNI ***4923**), del Consell Regulador de 
la Indicació Geogràfica Protegida Cireres de la Muntanya d’Alacant.

– Francesc de Borja Espinosa Bayarri (DNI ***6511**), del Con-
sell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Xufa de València.

– Víctor Fuster Embuena (DNI ***3474**) en representació de 
Germans Fuster, SL (CIF B46286803), del Consell Regulador de la 
Indicació Geogràfica Protegida Cítrics Valencians.

– Antoni Josep Picó Francés (DNI ***9120**) en representació 
de Turrones Picó, SA (CIF A0301****), del Consell Regulador de les 
Indicacions Geogràfiques Protegides Xixona i Torró d’Alacant.

– Eduard Esparza Mendoza (DNI ***8033**), del Consell Regu-
lador de la Denominació d’Origen Protegida Caqui Ribera del Xúquer.

– Francisco Vicente Pérez Guardiola (DNI ***1933**), del Consell 
Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Nispros Callosa d’en 
Sarrià.

– José Enrique Sánchez García (DNI ***3790**) en representació 
de la SAT núm. 510 BETISÁN (CIF V5442****), del Consell Regu-
lador de la Denominació d’Origen Protegida Raïm de Taula Embossat 
Vinalopó.

– Rafael Rosendo Biosca Micó (DNI ***4950**) en representació 
de la Coop. Vinícola La Viña de la Font de la Figuera (CIF F4602****), 
del Consell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida València.

– José Luis Robredo Hernández (DNI ***1453**) del Consell 
Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Utiel– Requena.

– Sergio Garrido Marco (DNI ***0982**), del Consell Regulador 
de la Indicació Geogràfica Protegida Castelló.

Tercer
El present acte posa fi a la via administrativa i contra aquest pot 

interposar-se potestativament un recurs de reposició davant la conse-
llera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la publicació, o impugnar-se directament davant l’ordre jurisdiccional 
mitjançant la interposició d’un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 26 de novembre de 2021.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: 
Mireia Mollà Herrera.
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